

نظری در مورد پیام شغنائیهای مقیم کانادا و اروپا

قوت " نیرو "

۲۳ قوس ۱۳۹۰

همدیاران عزیز!

از نشست مقدماتی تعدادی از علماء، بزرگان و روشنفکران آگاه در جماعت خانه نورگ بخاطر تأمین اتحاد و همبستگی هرچه بهتر و بیشتر میان همه شغنائیان آگاه شدیم و منحیث یکی از فرزندان آن دیار خیلی ها خوشحال گردیدیم که علماء، بزرگان و روشنفکران آگاه ما ضرورت این امر حیاتی را درک نموده، بعد از تحمل همه زیان ها، باز هم بموقع به چنین کار نیکو و حیاتی اقدام نموده اند. من این اقدام نیک آن بزرگان (آغازگران و ساربانان) این قافله و کاروان صلح و صفا را تقدیر و تهنیت گفته، برای پیروزی و به سرمنزل مقصود رسیدن این کاروان از خداوند متعال پیروزی ها و موفقیت ها استدعا مینمایم. همچنان از برادر محترم (نور علی دوست) که برای فراهم سازی این کار خیر و نیکو جدوجهد نموده اند تشکرو شادباش عرض میدارم.

همدیاران گرامی ام مقیم در شغنان و سایر ولایات افغانستان!

میرهن است که شما در مقایسه با ما (فراریان از بار مسؤولیت و زحمت)، صدمات و زیان های بی اتفاقی و بی اتحادی را بیشتر متحمل شده و میشوید. بناً اقدام و پیگیری این امر ضروری و حیاتی از اولویت های اساسی و حتمی همه شما پنداشته شده و جدوجهد و تلاش همه شما نیز در این امر تعیین کننده و قاطع خواهد بود. بناً خواهش و تقاضای همه دوستان را جدی تلقی نموده، به این کاروان بپیوندید.

تأمین و تحکیم اتحاد و همبستگی بهتر و بیشتر، ایجاب، فداکاری، گذشت، صبر، تحمل و قبول طرفین و ارج گذاری به خواست ها و تقاضا های طرفین را مینماید که امید وارم همه دوستان در هر کجایی که قرار داشته باشند و در مورد این امر بزرگ (تأمین اتحاد و برادری مستحکم ترفی مابین شغنائیان) فکر میکنند و تصمیم میگیرند، اصل فوق را در نظر گرفته و چنان عمل کنند که بلوغیت همه ما را در این امر انعکاس دهند. من (نویسنده این نوشته) چند موضوع را بخاطر موفقیت بیشتر این امر پیشنهاد و به موارد

و موضوعات ذیل اشاره مینمایم که : مبهم بودن، یکطرفه بودن و تکرار شدن آن به این پروسه و این امر بزرگ لطمه وارد خواهد کرد.

1- برخورد و معامله با این کار، موسمی، مقطعی و گذرا صورت نگرفته، باید جدی تعقیب و پیگیری شود. و مانند الفبای زبان شغنانی چند روزه همه ما را مصروف نساخته و بعداً فراموش نشود. بناً از ارسال کننده گان پیغام از نام شغنانیان مقیم کانادا و اروپا احتراماً پرسیده میشود که: قدم های بعدی شما چیست؟

2- از تجربه ناکام گذشته نباید باز استفاده شود! آوردن و یا تامین اتحاد و همبستگی برای شغنانیان، باید با سهم گیری شغنانیان صورت گیرد. (طوری که قبلاً تلاش آوردن جامعه ای گویا مرفه برای مردم افغانستان بدون سهم گیری آنها با صدور فرامین صورت گرفت که نتیجه نداد). پس باید نظریات و پیشنهادات سایر دوستان را حد اقل مطالعه کرد و آنرا قیمت داد. (شخصاً من هنوز مصروف مطالعه طرح و منتظر جمع آمد و توحید نظریات بودم که پیام شغنانیان کانادا و اروپا طی فرمانی توشیح و نشر گردید).

3- تصامیم و فیصله های یکطرفه ، روحیه خود خواهی را رشد داده و روحیه اعتماد را تضعیف مینماید که در نهایت این پروسه را متضرر خواهد ساخت.

4- تبصره بر متن پیام نشر شده فوق، موضوع را طولانی خواهد ساخت و لی همکاری و وعده بخاطر پیشرفت کار این کاروان گنگ است. یاد آوری خدمات رضاکارانه در امر رشد و انکشاف فرهنگ، معارف و اقتصاد این سرزمین. نوشته های متحدالمال اند. میترسم که این هم اولین و آخرین عکس العمل ما در این مورد نباشد و یا هم صرف روی کاغذ را سیاه کند و بس.

دوستان محترم!

امید وارم از نواقص و کاستی ها، تجارب آموخته در این راه با ایمان قاطع، با ایجاد روحیه اعتماد و باوری و یکدیگر فهمی به پیش بروید.

موفقیت ها و پیروزی ها نصیب تان باد!